G

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

PROVINCIA DI PALERMO
PAESE A VOCAZIONE TURISTICA
D.A. 2101 del 02/12/2014
Jm

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO

Determinazione Ne°. 6“? del /;(%//S

Registro di Segreteria Ne. |29 del []-¢3.15

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche RUP per i lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria di strade rurali (comunali e vicinali) -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA l'allegata proposta di Determinazione di pari oggetto;
RITENUTO di dover disporre in merito, adottando apposito provvedimento;

VISTO l'art. 184 del D.L.vo 267/2000;
VISTO il provvedimento sindacale n°. 31 del 30/12/2014 con il quale & stato
conferito lincarico di Responsabile del Settore III - Lavori Pubblici ed Assetto del

Territorio nella persona del sottoscritto.

DETERMINA

- Di approvare integralmente e fare propria |'allegata proposta di Determinazione, ivi
comprese le motivazioni di fatto e di diritto, avente per oggetto: “Liquidazione
competenze tecniche RUP per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di strade

rurali (comunali e vicinali)”,

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore II Economico-
Finanziario dell/Ente ed al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale on-line ognuno

per i provvedimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Settore
T (Geom. Giuseppe Cuccia)

/ ra RN
:
;




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

PROVINCIA DI PALERMO

PAESE A VOCAZIONE TURISTICA
D.A. 2101 del 02/12/2014

R oy & o oo s S

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
PROPONENTE: SULLI ROSA MARIA, istruttore Amministrativo —Responsabile

di Procedimento

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche RUP per i lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria di strade rurali (comunali e vicinali) -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamate:
- la Deliberazione di G.C. n. 182 del 27/12/2013, di immediata Esecuzione, con la

quale & stata approvata la perizia di spesa per i lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria di strade rurali (comunali e vicinali);

- le Determinazioni del Responsabile di questo Settore:

e N°, 232 del 30/12/13, (Registro Generale di Segreteria n. 593 del 30/12/13);

e N°, 118 del 12/06/2014, (Registro Generale di Segreteria n. 252 del 12/06/14);

e N°, 154 del 28.07.14, (Registro Generale di Segreteria n. 341 del 04/08/14), con la quale €
stato rimodulato il quadro economico per l'importo complessivo di € 14.000,00 di cui €
7.323,60 per lavori a base di negoziazione, € 338,67 per oneri della sicurezza, €
3.626,55 per costo della mano d'opera ed € 2.711,18 per somme disposizione
dell’Amministrazione. Con la stessa Determinazione i lavori sono stati affidati,
definitivamente, alla ditta Adriano S.R.L., con sede a Palazzo Adriano (PA) in C/da
Musica-Cotugno snc, per importo complessivo di € 10.702,93, giusto contratto del

25/11/14, Raccolta N. 29;



Che questo Ente con deliberazione della G.C. n°. 128 del 20/12/2006 ha approvato il
Regolamento per la disciplina del fondo per progettazioni;

Che al RUP in base al predetto regolamento spetta il 25% del 2% dell'importo dei
lavori posto a base d’appalto, al lordo degli oneri contributivi, ai sensi degli artt. 5, 6 e
7 del regolamento comunale;

Che il regolamento per la disciplina del fondo per progettazioni, prevede inoltre che
alla ripartizione delle competenze partecipano i collaboratori con funzioni di supporto
amministrativo;

Che il collaboratore con funzioni di supporto amministrativo che ha partecipato alla
redazione degli atti a firma del RUP & la dipendente Sig.ra Sulli Rosa Maria di
categoria “C3"”, a cui spetta il 5% dell'importo spettante al RUP al lordo degli oneri

retributivi;

Che nel Quadro Economico della perizia di spesa sono state previste le competenze di
RUP per I'importo complessivo di € 225,78;

Che con determinazione 183/2014/PAR, la Corte dei Conti ha sottolineato alcune
considerazioni riguardo la nuova disciplina in tema di riparto del fondo per
I'incentivazione per la progettazione interna, profondamento modificato ad opera
dell’art. 13 bis del D.L. 24 giugno 2014 n.90, convertito dalla Legge 11 agosto 2014,

n. 114,

Che a sequito di tali chiarimenti & stato ribadito che la nuova disciplina non &
applicabile retroattivamente, per cui il nuovo regime di ripartizione viene fissato nel
giorno di entrata in vigore della legge di conversione, ossia il 19 agosto 2014.

Che i lavori di che trattasi, si riferiscono a periodi antecedenti al 19.08.2014 per cui
si puo procedere alla liquidazione delle spettanze in base al precedente regolamento;

Ritenuto opportuno liquidare le competenze di R.U.P. e supporto Amm.vo al RUP;

Viste le leggi in materia;

PROPONE
Al Responsabile del Settore III - Lavori Pubblici ed Assetto del Territorio

Per le motivazioni esposte in premessa:



1 - di liquidare e pagare le spettanze di RUP e supporto Amm.vo al RUP, per i lavori
di: “manutenzione ordinaria e straordinaria di strade ruralj (comunali e vicinali)”, per un
importo lordo di € 225,78 secondo lo schema qui di seguito riportato:

Importo Complessivo per ripartizione Competenze RUP
Compreso contributi a carico dell’Ente)

Competenze RUP Geom. Giuseppe Cuccia

Ins. Sulli Rosa Maria (supporto Amm.vo al RUP) € 8,53

| CPDEL 23,80%
| _IRAP  8,50%

2 - di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore II Economico-
Finanziario dell’Ente ed al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale on-line ognuno
per i provvedimenti dj propria competenza.

Palazzo Adriano, i 02.03.2015

Il Responsabile del Procedimento
—_ (Ins. Sulli Rosa Maria)

'; 3 S Wl Vo ne dun




IL RESPONSABILE SETTORE II ECONOMICO FINANZIARIO
Visto I'atto di liquidazione che precede del Responsabile del Settore ITI, avente per
oggetto: “Liguidazione competenze tecniche RUP per i lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria di strade ruralj ( comunali e vicinali)”,

Accertato che Ia spesa rientra nej limiti dell'impegno assunto;
Visto I'art. 184 del DL 267/2000;

AUTORIZZA
- I'emissione dei mandati di pPagamento a favore dj:
1) - Geom. Giuseppe Cuccia....... € 162,12;
2) = Ins. Sulli Rosa Maria ........... € 8,53;
3) — di provvedere altresi al versamento dei contributi previdenziali e dell'IRAP pari,

rispettivamente, ad € 40,62 e € 14,51 imputando |a complessiva somma dij € 225,78
sull'intervento n. 2080101/7, Bil. 14, RR.PP, impegno n. 544/2013.

o 9a15
Palazzo Adriano, i JAgERSY

ervizio Finanziario
. Giuseppe Parrino)




